D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledki Roéniho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky tfad jiz od roku 2002. Od roku 2006 probiha toto
Setieni dle Narfizeni Evropského parlamentu a Rady (ES) ¢. 808/2004
ze dne 21. dubna o statistice Spolecenstvi o informacni spole¢nosti,
diky tomu jsou sledované udaje srovnatelné v ramci ¢lenskych zemi EU28.

Setfeni je provadéno kazdoroéné v 1. &tvrtleti sledovaného roku
na vybé&rovém vzorku cca 8 tis. podniki s 10 a vice zaméstnanci
ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou pak dopoéitany na celkovou
populaci sledovanych podniku, tj. cca 40 tis. podnikd s 10+ zaméstnanci.
Zjisténa data jsou k dispozici v tfidéni podle pievaZujici ekonomické
ginnosti (odvétvi dle klasifikace CZ-NACE), velikosti sledovanych podniki
a jejich vzajemné kombinaci.

Poznamky

Referencni obdobi:

Pro vétSinu z udaju je zji$tovan stav ve vybavenosti ¢i vyuZiti sledovanych
ICT ve firmach za leden pfislusného roku (v této publikaci leden 2019),
kdy je provadéno toto $etfeni. V piipadé sledovanych ukazatell
o elektronickém obchodovani a u nékterych otazek souvisejicich se
zaméstnanci, ICT odborniky a bezpeénosti ICT se sleduje obdobi za cely
predchazejici referenéni rok (v této publikaci rok 2018).

Srovnatelnost tGdaju publikovanych €SU a Eurostatem:

Udaje, které uvadi Eurostat za CR, se mohou nepatrné odliSovat
od udajt, které za CR uvadél CSU. Rozdil je zpusoben tim, Ze Eurostat
do udaju, které publikuje, nezahrnuje, na rozdil od CSU, v§echny podniky
ze sekce finanéniho zprostfedkovani (platilo do roku 2015). Drobné
odli$nosti jsou dale ve slozeni vybérového souboru, kde nepanuje uplna
shoda ve vSech vybranych odvétvich.

Data pro mezinarodni srovnani pochazeji z databaze Eurostatu pro
digitalni ekonomiku a spoleénost, ve kterych jsou udaje aktualizovany
kazdy rok. NejnovéjSi udaje byly aktualizovany vlednu 2020. Grafy
s mezinarodnim srovnanim za zemé EU jsou prezentovany, pokud neni
uvedeno jinak, vzdy jako procentualni podil na celkovém poctu podniki
s 10 a vice zaméstnanci &i v dané velikostni skupiné ve sledované zemi
a vdaném roce. Podrobnéji viz nasledujici odkaz: https:/bit.ly/2SBKIs9

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

e Bezpecnost ICT — souhrn opatieni, kontrol a postupl pouZivanych
v systémech informacénich a komunikaénich technologii s cilem zajistit
integritu (neporusenost), pravost, dostupnost a duvérnost udaji a
systéml. Bezpedénost ICT zahrnuje napfi. také vyvoj ochranného
softwaru pro firmu ¢&i analyzovani bezpeénostnich naruseni a rizik nebo
fe$eni bezpecénostnich problému.

e Customer Relationship Management (CRM) - informacni systém
a soucasné i software, ktery je zaméren na vztah firmy se zakazniky.
CRM aplikace umoznuji odhadnout, predvidat a vyhovét potfebam
zakaznikd, jejich nakupnim zvyklostem a spotiebitelskému chovani.

Elektronicka vyména dat (EDI; Electronic Data Interchange) —
prenos strukturovanych zprav (napf. objednavek, faktur apod.) mezi
dvéma pogitadovymi aplikacemi (informaénimi ¢i databazovymi systémy)
uskuteénény pres internet nebo jiné sité a realizovany v predem
dohodnutém formatu datovych zprav, které jsou zalozeny na
standardech umoznujicich jejich automatické zpracovani (EDI,
EDIFACT, XML, cXML apod.). EDI je tedy vzdy bez pouziti ruéniho
zapisu, prepisu ¢i opisu zpravy.

Elektronické obchodovani (nakup nebo prodej) — zadani nebo
akceptace objednavek pres internet/ostatni sité prostrednictvim
webovych stranek nebo pomoci EDI, a to bez ohledu na zpUsob platby
nebo realizace dodavky. Nezahrnuji se nakupy (prodeje) realizované na
zékladé objednavek, pripravenych z informaci ziskanych na internetu,
ale podanych klasickou cestou (telefon, pisemné apod.) nebo e-mailem.



Enterprise Resource Planning (ERP) je informacni systém/aplikace
vyuzivany pro fizeni a sdileni informaci mezi jednotlivymi firemnimi
Sinnostmi (oblastmi vyroby, logistiky, nakupu, skladovani, prodeje,
distribuce, spravy majetku, fakturace a udetnictvi). ERP muze byt
softwarovym balikem, nebo aplikaci na miru (moznost pfizpusobit
systém specifickym aktivitam firem).

Extranet — uzaviena firemni sit pouzivana pro bezpecéné sdileni

informaci. Ma obvykle podobu specialni webové stranky &i rozsifeni

intranetu a slouzi ke komunikaci (on-line predavani souboru a informaci)

s dodavateli, prodejci, partnery, zakazniky a jinymi subjekty, ktefi jsou

organizaéné, obchodné nebo mistné mimo centralu firmy. Pristup do

extranetu je mozny az po pfihlaseni.

e Firemni informaéni systémy - aplikace, které podporuji agendy
a procesy v oblastech financ¢niho fizeni, fizeni lidskych zdroju, vyroby,
skladového hospodarstvi, obsluhy a vyhledavani zakazniki nebo
dodavatelského retézce. Nejcéastéji jde o systémy kategorie ERP, CRM,
SCM, udetni programy a dalSi.

e ICT odbornik — je v ramci tohoto Setieni zaméstnanec, ktery je expert

na hardware, software a sluzby v oblasti ICT, jehoz hlavni ¢innosti je

podilet se na vyvoji novych technologii a umozfovat vyuZivani
informacnich a komunikaénich technologii jinym osobam.

Interni pocitacova sit’ (LAN) — lokalni firemni sit, ktera propojuje

alespon dva pocitade &i jina IT zafizeni a nejéastéji slouzi k pfenosu

nebo sdileni dat (napf. soubort, internich e-maill)) a dale ke komunikaci
¢i sdileni pfipojeni k internetu v ramci firmy. K firemni pogditadové siti je
mozné koncova zafizeni pfipojit i pomoci bezdratové technologie

(WLAN).

Intranet — interni webové stranky a jejich aplikace zpfistupniujici svij

obsah a sluzby vyhradné opravnénym uzivatelim uvniti firmy

(zaméstnanciim, vedeni apod.).

« Konfigurace produktu/sluzby je moznost pro zakazniky navolit &i

prizpusobit si standardné nabizené zboZi &i sluzby na miru podle jejich

prani ¢i pozadavku. Napi. volba sloZeni, pouzitych materialt.

Nedostupnost sluzeb ICT, tj. pouzivaného softwaru ¢i hardwaru napi.

diky utokim typu Denial of Service &i prostiednictvim ransomware,

které cili na nedostupnost dat nebo celého systému. Nezahrnuje se
nedostupnost sluzeb ICT z divodu mechanického selhani zafizeni nebo

z divodu kradeze ICT.

o Poskytovani ICT zaméstnanciim — za poskytnuté ICT zafizeni (napf.

poditag, notebook, tablet, mobilni telefon/smartphone) je povazovano

takové, za které firma hradi vydaje s nim spojené, tj. veSkeré pofizovaci
vydaje a vydaje souvisejici s jeho provozem, napf. poplatky
poskytovateli za pfipojeni k internetu.

Socialni sité na internetu (napf. Facebook ¢i LinkedIn) zahrnuji on-

line komunikadni nastroje, které umoziuji podnikim zakladat vlastni

profily (uzivatelské ucty), jejichz prostfednictvim komunikuji &i sdileji
informace napf. se svymi obchodnimi partnery, zakazniky ¢i vefejnosti.

Za podniky vyuzivajici socialni sité povazujeme pouze ty, které zde maji

zaloZeny vlastni uzivatelsky profil &i ucet.

e Webové stranky firmy — stranky/stranka prezentujici firmu na internetu,
jejichz/jeji obsah je pod kontrolou firmy (obsah webu mize opravnéna
osoba ménit, upravovat). Nezafazujeme sem (vétSinou kontaktni)
informace o subjektu zvefejnéné pouze v internetovych
databazich/katalozich firem.

Znic¢eni nebo poskozeni dat kvili selhani pouzivaného softwaru nebo
hardwaru, nakazeni $kodlivym softwarem (virem) nebo neopravnénému
vniknuti (hackersky utok) do firemniho software.

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci
»informaéni a komunikacni technologie v podnikatelském sektoru
zarok 2019“ (kéd 062005-19), dostupné na strankach CSU:

https://bit.ly/2uwPEBc
Vice informaci k tomuto tématu naleznete zde: https://bit.ly/2SM1fFP



D Podniky

Tab. D1 Podniky v Cesku pouzivajici poéitacové sité; 2019
%
interni sit'  intranet  extranet

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 77,8 32,6 16,1
malé (10-49 zaméstnancu) 73,3 26,2 12,4
stiedni (50-249 zaméstnancu) 931 50,0 255
velké (250 a vice zaméstnanct) 98,6 80,2 46,0

Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)

Zpracovatelsky pramysl 80,6 32,7 12,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 85,7 425 22,4
Stavebnictvi 67,3 19,6 6,6
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 86,3 37.6 16,7
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 86,6 38,7 235
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 75,7 34,6 18,7
Doprava a skladovani 71,0 27.8 10,4
Ubytovani 79,9 25,9 18,2
Stravovani a pohostinstvi 547 19,9 6,4
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 87.4 47.0 32,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 98,1 63,6 343
Telekomunikaéni ¢innosti 96,6 76,4 47.4
Cinnosti v oblasti IT 97.5 70,4 495
Cinnosti v oblasti nemovitosti 840 31,6 17,5
Profesni, védecké a technické ¢innosti 88,5 36,9 215
Administrativni a podplrné ¢innosti 62,5 26,0 18,9

Graf D1 Podniky umoZniujici zaméstnancum vzdaleny pfistup
k firemnim aplikacim, dokumentim é&i souborim

2014 = 2019
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Graf D2 Podniky s bezdratovym pripojenim k firemni siti

2009 = 2014 = 2019

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané skuping

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Tab. D2 Podniky v Cesku s pripojenim k internetu; 2019
%

rychlost pfipojent

Celkem 30 \vib/s 100 Mb/s

a vyssi a vyssi

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 97,1 39,9 14,5
malé (10-49 zaméstnancu) 96,4 343 11
stiedni (50-249 zaméstnancu) 99,5 56,8 229
velké (250 a vice zaméstnanct) 99,6 76,1 443

Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)

Zpracovatelsky pramysl 98,1 35,9 11,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 97,1 59,8 21,2
Stavebnictvi 958 351 10,4
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 991 41.0 10,8
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 98,7 451 12,6
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 932 37.2 14,2
Doprava a skladovani 97.6 33,5 11,6
Ubytovani 99,5 49,2 251
Stravovani a pohostinstvi 928 239 6,2
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 98,7 50,2 221
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 100,0 68,1 421
Telekomunikaéni ¢innosti 100,0 88,2 69,7
Cinnosti v oblasti IT 99,8 771 475
Cinnosti v oblasti nemovitosti 96,4 438 19,3
Profesni, védecké a technické ¢innosti 981 529 229
Administrativni a podpGrné ¢innosti 950 32,3 12,0

Graf D3 Podniky s internetem podle rychlosti pfipojeni
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Graf D4 Podniky pripojené k internetu rychlosti 30 Mb/s a vyssi

2015 = 2017 = 2019

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D5 Malé podniky v zemich EU s pfipojenim k internetu
umoziiujicim pfenos 100 Mb/s a vice; 2019 (% malych podniku)
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Graf D6 Velké podniky v zemich EU s pfipojenim k internetu
umoziiujicim pfenos 100 Mb/s a vice; 2019 (% velkych podniku)
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Tab. D3 Podniky v esku s webovymi strankami
%

2009 2014 2019
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 74,7 82,8 83,3
malé (10-49 zaméstnancu) 68,3 80,5 81,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 89,3 912 911
velké (250 a vice zaméstnanct) 93,0 93,8 934
Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)
Zpracovatelsky pramysl 747 84,0 85,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 68,2 82,6 88,8
Stavebnictvi 68,3 84.4 781
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 73,6 919 953
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 79,7 913 90,9
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 60,9 63,7 67,0
Doprava a skladovani 65,3 66,6 69,6
Ubytovani 85,8 95,2 98,8
Stravovani a pohostinstvi 56,0 829 80,1
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 97.6 98,3 923
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 96,5 96,9 97.4
Telekomunikaéni ¢innosti 945 96,3 96,0
Cinnosti v oblasti IT 927 946 943
Cinnosti v oblasti nemovitosti 61,0 78,3 83,7
Profesni, védecké a technické ¢innosti 85,6 90,9 89,4
Administrativni a podpQrné ¢innosti 60,2 65,3 75,9

Graf D7 Podniky s webovymi strankami pfizptisobenymi
pro mobilni zafizeni

2015 = 2017 = 2019
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Graf D8 Funkcionality na webovych strankach podniku; 2019
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D9 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU
s webovymi strankami (% podnik( celkem)
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Tab. D4 Podniky v Cesku prodavajici pres webové stranky ¢i
aplikace; 2018
%

s e-prodeji pfes
Celkem web tvoficimi vice

nez 10 % jejich

celkovych trzeb

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 23,2 15,8
malé (10-49 zaméstnancu) 231 16,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 227 14,5
velké (250 a vice zaméstnanct) 28,9 17,6

Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)

Zpracovatelsky pramysl 18,9 11,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 89 43
Stavebnictvi 10,5 41
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 428 29.4
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 414 27.3
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 33,4 26,0
Doprava a skladovani 18,0 13,3
Ubytovani 70,5 62,1
Stravovani a pohostinstvi 223 14,0
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 71,0 64,3
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 61,4 41.4
Telekomunikaéni ¢innosti 53,6 35,9
Cinnosti v oblasti IT 27.0 20,5
Cinnosti v oblasti nemovitosti 11,3 8,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 15,8 10,3
Administrativni a podpGrné ¢innosti 15,1 13,5

Graf D10 Podniky prodavajici pies webové stranky ¢i aplikace
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Graf D11 Podniky prodavajici pies web do zahraniéi; 2018

do zemi EU ® do zemi mimo EU
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D12 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU
prodavajici pres webové stranky ¢i aplikace celkem; 2018
(% podnikt celkem)
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Graf D13 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU
prodavajici pres web ¢i aplikace do zahraniéi; 2018
(% podnikt celkem)

Irsko
Rakousko
Belgie

Litva

Malta

Cesko
Nizozemsko
Slovinsko
Chorvatsko
Svédsko
Dansko
Némecko
Kypr
Estonsko
Velka Britanie
Finsko

EU28 pramér
Lucembursko
Spanélsko
Portugalsko
Italie
LotySsko
Rumunsko
Francie
Slovensko
Polsko
Madarsko
Recko
Bulharsko

Zdroj: Eurostat



D Podniky

Tab. D5 Hodnota elektronickych prodeji v podnicich v Cesku; 2018
%

Celkem z toho pomoci/pres:
EDI* web
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 31,8 23,0 8,8
malé (10-49 zaméstnancu) 14,6 55 9,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 256 17,7 7,9
velké (250 a vice zaméstnancl) 40,8 31,8 91
Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)

Zpracovatelsky pramysl 37,9 32,4 56
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 419 37,2 47
Stavebnictvi 43 2,8 1,4
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 29.0 16,3 12,7
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 299 14,9 14,9
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 18,9 4.6 14,3
Doprava a skladovani 33,0 223 10,7
Ubytovani 40,6 8,5 32,2
Stravovani a pohostinstvi 77 1,5 6,2
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 450 8,0 37.0
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 36,3 71 291
Telekomunikaéni ¢innosti 26,3 11,9 14,4
Cinnosti v oblasti IT 232 10,9 12,3
Cinnosti v oblasti nemovitosti 7,9 3,8 41
Profesni, védecké a technické ¢innosti 5,6 27 29
Administrativni a podplrné &innosti 26,5 10,6 15,9

podil z celkovych trzeb podnikl v dané skupiné
* EDI (Electronic Data Interchange) = elektronicka vymeéna dat

Graf D14 Podniky prodavajici elektronicky

2008 = 2013 = 2018
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Graf D15 Hodnota elektronickych prodeju v podnicich

pfes webové stranky
= pomoci elektronické vymény dat (EDI) pfes internet
B pomoci elektronické vymény dat (EDI) pfes jiné sité nez je internet
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Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D16 Hodnota elektronickych prodeju v podnicich
s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU; 2018
(% celkovych trZzeb podniki)
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Graf D17 Hodnota elektronickych prodeju v podnicich s 10
a vice zaméstnanci v zemich EU podle zpusobu prodeje; 2018

pfes webové stranky

= pomoci elektronické vymény dat

Kypr | 78% 22%
Recko 76% 24%
Litva | 57% 43%
Nizozemsko 54% 46%
Velka Britanie | 51% 49%
Chorvatsko 47% 53%
Bulharsko | a7% 53%
Belgie | 46% 54%
Rumunsko | 43% 57%
Irsko | 41% 59%
Svédsko | 40% 60%
LotySsko | 39% 61%
EU28 primér | 8% | 62%
Spanélsko | 38% 62%
Polsko | 38% 62%
Portugalsko | 36% 64%
Estonsko | 36% 64%
Francie | 34% 66%
Némecko | 33% 67%
Dansko | 32% 68%
Madarsko 31% 69%
Finsko | 29% 71%
Rakousko 28% 72%
Cesko | % 73%
Slovensko 27% 73%
Italie | 27% 73%
Slovinsko | 14% 86%

Zdroj: Eurostat
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Tab. D6 Podniky v Cesku vyuzivajici na internetu socialni sité*
%

2015 2017 2019
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 23,5 341 45,0
malé (10-49 zaméstnancu) 21,7 30,4 415
stiedni (50-249 zaméstnancu) 27,6 441 54,1
velké (250 a vice zaméstnancu) 39,9 62,3 73,3
Odvétvi (10 a vice zaméstnancti)
Zpracovatelsky pramysl 17,3 26,5 37,6
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 13,2 22,5 31,4
Stavebnictvi 10,7 17,8 29,1
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 36,7 51,1 59,7
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 30,8 43,2 52,7
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 28,9 45,1 58,7
Doprava a skladovani 13,2 23,9 39,2
Ubytovani 66,1 78,5 82,4
Stravovani a pohostinstvi 40,5 52,3 64,6
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 72,9 84,2 79,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 69,9 78,9 83,5
Telekomunikaéni €innosti 55,8 69,4 70,6
Cinnosti v oblasti IT 45,2 62,1 66,7
Cinnosti v oblasti nemovitosti 18,0 22,3 35,1
Profesni, védecké a technické cinnosti 28,0 37,7 47,9
Administrativni a podptirné ¢innosti 21,9 28,5 36,9

Graf D18 Podniky vyuzivajici na internetu socialni sité*
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Graf D19 Odvétvi s nejvy$sim podilem podnikt vyuzivajicich
na internetu socialni sité*

Audiovizualni ¢innosti;
vydavatelstvi

Ubytovani

Cinnosti cestovnich agentur
a kancelari

Telekomunika¢ni ginnosti
Cinnosti v oblasti IT

Stravovani a pohostinstvi

* majici uzivatelsky profil na socialnich sitich jako je Facebook ¢i LinkedIn
podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D20 Podniky s 10 a vice zaméstnaci v zemich EU
vyuzivajici socialni sité*; 2019 (% podnikt celkem)
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Graf D21 Velké podniky v zemich EU
vyuzivajici socialni sité*; 2019 (% velkych podniku)
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D7 Podniky v Cesku pouzivajici vybrané informaéni
systémy; 2019

ERP CRM SCM
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 37,9 24,0 6,5
malé (10-49 zaméstnancu) 28,7 19,2 49
stiedni (50-249 zaméstnancu) 68,0 39,1 9,9
velké (250 a vice zaméstnanct) 87.0 515 223
Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)
Zpracovatelsky pramysl 48,4 241 71
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 51,0 33,2 4.4
Stavebnictvi 17,5 8,1 1,2
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 412 39,2 20,2
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 571 413 10,4
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 35,2 17,5 7,9
Doprava a skladovani 235 13,6 52
Ubytovani 24,3 21,1 6,2
Stravovani a pohostinstvi 14,3 6,1 2,6
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 33,9 475 8,2
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 429 53,5 8,7
Telekomunikaéni ¢innosti 52,8 65,3 9,6
Cinnosti v oblasti IT 55,6 65,4 12,7
Cinnosti v oblasti nemovitosti 28,4 19,2 2.4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 34,3 26,3 54
Administrativni a podplrné ¢innosti 30,2 20,7 3,5

Graf D22 Podniky pouzivajici ERP informacni systém pro fizeni
a sdileni informaci mezi podnikovymi ¢innostmi

2010 = 2019
87%
o
68% 73%
45%
38%
29%
2l 13%
Celkem malé stredni velké

Graf D23 Podniky pouzivajici CRM informacni systém pro
spravu a vyuziti informaci o zakaznicich

2010 = 2019
49%
39%
29%
249
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané skuping

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D24 Podniky s 10 a vice zaméstnaci v zemich EU
pouzivajici ERP informaéni systém; 2019 (% podnikl celkem)
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Graf D25 Velké podniky v zemich EU pouzivajici ERP
informacni systém; 2019 (% velkych podniku)
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Tab. D8 Zabezpeéeni ICT pouzivana v podnicich v Cesku; 2019
%
Vybrana bezpe¢nostni opatreni:

zéalohovani VPN Sifrovani
dat sité dat
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 81,8 49,1 35,8
malé (10-49 zaméstnancu) 78,2 40,9 30,4
stiedni (50-249 zaméstnancu) 948 75,6 51,6
velké (250 a vice zaméstnanctl) 959 932 71,6
Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)

Zpracovatelsky pramysl 855 50,7 33,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 88,1 64,0 42,0
Stavebnictvi 73,2 295 22,6
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 88,1 53,7 359
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 90,9 67.0 39,8
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 749 461 433
Doprava a skladovani 78,0 412 28,7
Ubytovani 78,4 41,7 312
Stravovani a pohostinstvi 57,2 212 17,0
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 85,8 63,1 39,0
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 926 7.7 63,6
Telekomunikaéni ¢innosti 91.0 84,8 64,5
Cinnosti v oblasti IT 951 87.9 78,7
Cinnosti v oblasti nemovitosti 841 495 40,2
Profesni, védecké a technické ¢innosti 914 63,2 472
Administrativni a podplrné ¢innosti 73,7 36,8 39,6

Graf D26 Podniky se zkusenosti s bezpeénostnimi incidenty
v oblasti ICT; 2018

zkuSenost s alespon jednim incidentem
nedostupnost sluzeb ICT
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Celkem malé stredni velké
Graf D27 Kdo provadi zabezpeéeni ICT v podnicich; 2019

pouze externi zaméstnanci/subjekty
pouze vlastni zaméstnanci firmy

pouze zameéstnanci matefskych firem

kombinace vice subjektl
(internich i externich)

nikdo

podil z celkového poctu podnikil v dané skuping

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D28 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU,
které se setkaly s bezpeénostnim incidentem zpusobujicim
nedostupnost jejich ICT sluzeb*; 2018 (% podniku celkem)

Svédsko | - - I/
Belgie 19.9%
Malta 18.5%
Cesko 16,5%
Chorvatsko 16.4%
Irsko 15.4%
Lucembursko 13,8%
Finsko %
Madarsko %
Bulharsko 12,6%
Francie 8%
Slovensko 6%
Litva %
Slovinsko 9.7%
LotySsko 9.4%
EU28 prumér 9,3%
Rumunsko 9.2%
Rakousko 9.1%
Spanélsko 8,6%
Polsko 8,6%
Nizozemsko 8,3%
Kypr 8,2%
Némecko 8,0%
Italie %
Portugalsko 6,9%
Dansko 6,/%
Estonsko %
Recko 4.5%
Velka Britanie 8%

* zahrnuje napr. utok typu DoS ¢&i ransomware u néhoz je za obnoveni
dostupnosti poZzadovano zaplaceni vykupného

Graf D29 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU,
které se setkaly s bezpeénostnim incidentem zpusobujicim
zni¢eni nebo poskozeni jejich dat*; 2018 (% podniku celkem)

Cesko 9,2%
Litva 8,8%
Malta 8.4%
_ Polsko 7.9%
Svédsko 7.6%
Slovinsko %
Bulharsko %
Madarsko 6,99
Spanélsko 6.7%
LotySsko 6.7%
Slovensko [T
Kypr 6,5%
Belgie 6,5%
Lucembursko 6,3%
Francie 6,2%
Chorvatsko 6,0%
Némecko 5.4%
Finsko 5.4%
EU28 prumér 5,3%
Rakousko 4.9%
Rumunsko 4.7%
Irsko 4.7%
Nizozemsko 4.6%
Recko 4,2%
Portugalsko 9%
Italie 3,9%
Dansko 3.7%
Estonsko 3.4%
Velka Britanie %

* zahrnuje napr. napadeni $kodlivym softwarem (virem), neopravnéné
vniknuti (hackersky utok) ¢i selhani hardwaru nebo softwaru

Zdroj: Eurostat
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Tab. D9 Podniky v Cesku poskytujici zaméstnanciim sluzebni
mobilni telefon a poéita¢; 2019
%

mobilni stolni notebook

telefon pocitad Gi tablet

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 86,7 89,7 78,7
malé (10-49 zaméstnancu) 840 88,0 745
stiedni (50-249 zaméstnancu) 959 955 931
velké (250 a vice zaméstnanct) 98,8 97.2 98,6

Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)

Zpracovatelsky pramysl 88,3 93,8 79,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 93,1 93,4 86,4
Stavebnictvi 86,4 90,1 74,4
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 89,2 96,0 87.8
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 920 923 87,9
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 80,8 87.3 64,5
Doprava a skladovani 90,0 825 79,2
Ubytovani 84,6 95,9 76,6
Stravovani a pohostinstvi 65,4 77,9 55,5
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 89,6 97.3 86,3
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 93,6 937 947
Telekomunikaéni ¢innosti 993 96,5 98,7
Cinnosti v oblasti IT 950 79,5 98,6
Cinnosti v oblasti nemovitosti 87.0 88,4 79,8
Profesni, védecké a technické ¢innosti 90,3 89,4 86,3
Administrativni a podpGrné ¢innosti 78,6 849 72,8

Graf D30 Podniky poskytujici zaméstnancim sluzebni mobilni
telefon s pfistupem na internet

2016 = 2019
W 96% 97% BEEK
87% 84% 89%
1S 69%
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Graf D31 Podniky poskytujici zaméstnancum $koleni
pro ziskani ¢i rozsifeni poéitacovych znalosti

2015 = 2018
78%
69%
46%
36%
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané skuping

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D32 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU
poskytujici zaméstnancum pienosna zafizeni*
s pristupem na internet; 2019 (% podnikd celkem)
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* sluzebni mobilni telefon, tablet &i notebook

Graf D33 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU
poskytujici zaméstnancim $koleni pro ziskani &i rozsifeni
pocitacovych znalosti; 2018 (% podnikl celkem)
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D10 Podniky v Cesku zaméstnavajici ICT odborniky; 2019
%

hledaly/ .
o s problémy
Celkem ‘:g:g nalézt je
(2018) (2018)
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 20,4 8,1 6,5
malé (10-49 zaméstnancu) 12,7 5,0 41
stiedni (50-249 zaméstnancu) 40,8 14,2 11,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 80,5 43,1 33,5
Odvétvi (10 a vice zaméstnancti)

Zpracovatelsky pramysl 22,6 7.1 4.8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 30,0 9,4 59
Stavebnictvi 9,7 3,8 28
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 19,0 2,0 1,8
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 22,8 6,6 53
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 19,5 6,4 54
Doprava a skladovani 9,2 2,5 1,9
Ubytovani 14,1 1,7 1,3
Stravovani a pohostinstvi 52 1,4 1,1
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 22,1 15,0 12,8
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 58,4 34,9 29,8
Telekomunikaéni €innosti 86,8 52,0 49,9
Cinnosti v oblasti IT 91,1 75,2 70,7
Cinnosti v oblasti nemovitosti 17,8 33 2,6
Profesni, védecké a technické cinnosti 19,3 8,6 7,2
Administrativni a podptirné ¢innosti 12,0 57 3,7

podil z celkového poctu podniku v dané skupiné

Graf D34 Podniky* s problémy nalézt ICT odborniky
s odpovidajicimi dovednostmi

2014 m 2016 m 2018

299 32% 32% 33%
_lZ1 % - l -
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Graf D35 Podniky* poskytujici ICT odbornikiim $koleni
k prohloubeni odbornych znalosti

2014 = 2016 = 2018

o 1% T4% 7%
59% 61%

48 53% 58% sy 2%
o

_l "B

Celkem malé stfedni velké

* podil z celkového poctu podnikiu zaméstnévajicich ICT odborniky
v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D36 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU
zaméstnavajici ICT odborniky; 2019 (% podniki celkem)
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Graf D37 Podniky s 10 a vice zaméstnanci v zemich EU,
s problémy nalézt ICT odborniky s odpovidajicimi dovednostmi;
2018 (% podniku celkem)
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D11 Zaméstnanci v podnicich v Eesku pouzivajici v praci
sluzebni mobilni telefon ¢i poéitac; 2019
%

z toho s pfistupem na:
Celkem mobiln
internet
data*
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 53,6 45,6 27,6
malé (10-49 zaméstnancu) 522 485 31,2
stiedni (50-249 zaméstnancu) 50,8 456 275
velké (250 a vice zaméstnanct) 56,0 441 257
Odvétvi (10 a vice zaméstnancu)

Zpracovatelsky pramysl 47,0 38,4 20,6
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 63,4 56,3 32,7
Stavebnictvi 50,7 477 341
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 72,4 69,7 37.4
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 745 69,6 46,5
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 53,7 40,4 18,2
Doprava a skladovani 60,3 40,3 26,0
Ubytovani 455 41,7 21,4
Stravovani a pohostinstvi 35,0 257 14,6
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 83,0 81,3 28,7
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 919 91.0 60,8
Telekomunikaéni ¢innosti 954 94,0 86,5
Cinnosti v oblasti IT 945 941 79,0
Cinnosti v oblasti nemovitosti 65,2 62,0 38,5
Profesni, védecké a technické ¢innosti 83,0 812 53,7
Administrativni a podpQrné ¢innosti 248 226 14,0

* podnikem poskytnuté (hrazené) pfenosné zafizeni s pfistupem na internet
pfes mobilni data

Graf D38 Zaméstnanci v podnicich pouzZivajici v praci pocitaé¢

Celkem m poditac s pfistupem na internet
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Graf D39 Zaméstnanci pouzivajici v praci podnikem poskytnuta
pfenosna zafizeni s pfistupem na internet pires mobilni data

2015 = 2017 = 2019

28%
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Celkem malé stfedni velké
podil z celkového poétu zaméstnanct v podnicich v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D40 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU
pouzivajici v praci pocita¢ s pristupem na internet; 2019
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Graf D41 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU pouzivajici
v praci podnikem poskytnuta prenosna zafrizeni s pristupem
na internet pres mobilni data; 2019 (% zaméstnancu celkem)
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D12 ICT odbornici zaméstnani v podnicich v Cesku; 2019

%

Celkem (10 a vice zaméstnancu)
malé (10-49 zaméstnancu)
stiedni (50-249 zaméstnancu)
velké (250 a vice zaméstnancu)
Odvétvi (10 a vice zaméstnancii)
Zpracovatelsky pramysi
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody
Stavebnictvi
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel
Maloobchod, kromé motorovych vozidel
Doprava a skladovani
Ubytovani
Stravovani a pohostinstvi
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi
Telekomunikaéni €innosti
Cinnosti v oblasti IT
Cinnosti v oblasti nemovitosti
Profesni, védecké a technické cinnosti
Administrativni a podptirné ¢innosti

Celkem

3,0
2,9
2,8
3.2

0,9
13
1,0
11
17
1,6
0,7
0,6
04
3.1
12,5
23,3
58,5
17
3,7
0,7

z toho
programatori*
0,8
1,0
0,8
0,7

0,3
0,3
0,5
0,4
0,6
04
0,1
0,1
0,1
1,5
4.1
4,5
13,9
0,5
0,9
0,2

Graf D42 ICT odbornici zaméstnani v podnicich celkem

2011 m 2015

3,0% 2,9%
259 2.5% 2,9% 2,7% %77

an

2,7%

m 2019

2,6% 8%

Celkem malé stredni

velké

Graf D43 Programatofi* zaméstnani v podnicich celkem

2015

0,8% 1,0%

m 2019

0,8%

0,7%

Celkem malé 5

tredni

velké

* programétofi, ktefi vyvijeji firemni SW/ informacéni systémy uréené pro vnitini

potreby firmy

podil z celkového poctu zaméstnancu v podnicich v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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